[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

___________________ №_________

   Проект
          г. Барнаул

	О повестке дня двадцать пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (24 декабря  2013 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

______________ И.И. Лоор

_______________2013 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня двадцать пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:
1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 3 закона Алтайского края «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 7 закона Алтайского края «О  государственных должностях Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О  государственной гражданской службе Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О  государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О премиях Алтайского края в области науки и техники».

Доклад

Виктора Алексеевича Мещерякова –
- начальника управления Алтайского края по

промышленности и энергетике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные  законы  Алтайского края о статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –
- начальника департамента организации

управления Администрации края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Лаптевский сельсовет Угловского района Алтайского края и Наумовский сельсовет Угловского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента организации

управления Администрации края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Ермачихинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента организации

управления Администрации края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 136.8 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-  заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 11 закона Алтайского края «О физической культуре и спорте в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-  заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».

Доклад

Александра Владимировича Молотова -

-  члена постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия» Алтайского краевого Законодательного Собрания

 (Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «КПРФ» и постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия» Алтайского краевого Законодательного Собрания).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного  Собрания:
14. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова  -

- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

15. О рассмотрении Закона  Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации «О Верховном Суде Российской Федерации и прокуратуре Российской Федерации».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
16. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 марта 2009 года № 126 «Об утверждении Положения о ежегодном творческом конкурсе средств массовой информации Алтайского края на лучшее освещение деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания и представительных органов муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
17. О Плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на первое полугодие 2014 года.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).

18. О назначении членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента организации

управления Администрации края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. Об отзыве заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике А.Г. Осипова.
Доклад

Виталия Александровича Сафронова –

- депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания
(Внесен группой депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания).
20. Об отчете Избирательной  комиссии Алтайского края об использовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 8.

Доклад

Ирины Леонидовны Акимовой –

- председателя Избирательной комиссии

Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

21. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

22. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]